
38 DIÁRIO OFICIAL Nº 33707 Terça-feira, 25 DE SETEMBRO DE 2018 

RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 0,5 (meia ) diária(s) do grupo  B. , 
no valor de R$ 67,50 (sessenta e sete reais e cinquenta centavos 
), perfazendo um total de R$  135,00  (cento e trinta e cinco reais 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2012/2018- DGPC/OD/DRF DE 19/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018421725, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de MARABÁ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE 
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 19a 21/09/18;
1.IPC - JOSE AUGUSTO LOUREIRO RAULINO  - MAT:57199540
2.IPC - NELSON JORGE DE OLIVEIRA COSTA FILHO - 
MAT:5913951
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo  B , no 
valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo um 
total de R$  540,00  (quinhentos e quarenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2013/2018- DGPC/OD/DRF DE 20/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018424934, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SALINÓPOLIS, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 20 a 21/09/18;
1.IPC - MARCOS MONTEIRO DA CONCEICAO PINHEIRO - 
MAT:8400731
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo  B. , no 
valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2014/2018- DGPC/OD/DRF DE 20/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018424934, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SALINÓPOLIS, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 20 a 21/09/18.;
1.IPC - GESSE PEREIRA ESPINDOLA - MAT:5856876
2.DPC - DINILDA FERREIRA DA COSTA - MAT:54188917
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo  B , no 
valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais. ), perfazendo 
um total de R$  270,00 (duzentos e setenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2015/2018- DGPC/OD/DRF DE 20/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018424934, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SALINÓPOLIS, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 20 a 21/09/18;
1.DPC - JANAINA CEDRAN BERGAMINI DE OLIVEIRA - 
MAT:57192815
2.IPC - SANDRO WAGNER FRANCA DA SILVA - MAT:5886767
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo  B , 
no valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais ), perfazendo 
um total de R$  270,00 (duzentos e setenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2016/2018- DGPC/OD/DRF DE 20/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018424934, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SALINÓPOLIS, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 20 a 21/09/18;
1.EPC - MARCIA DE JESUS ROCHA RANGEL - MAT:5913815
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo  B , no 
valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais. ),  para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2017/2018- DGPC/OD/DRF DE 20/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018424934, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SALINÓPOLIS, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 20 a 21/09/18.;
1.ATPC - MAURO MELO DOS SANTOS - MAT:5158249
2.DPC - THOMAZ HORTA LESBAUPIN - MAT:57233629
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo  B , 
no valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais ), perfazendo 
um total de R$  270,00 (duzentos e setenta reais), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2018/2018- DGPC/OD/DRF DE 20/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018424167, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de REDENÇÃO, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 21 a 24/09/18;
1.MPC - OSVALDO ALVES DA SILVA - MAT:71684
2.DPC - ROSAMALENA DE OLIVEIRA ABREU - MAT:5206600
3.DPC - CARLOS ANDRE VIANA DA COSTA - MAT:57193032
4.EPC - BENEDITO DA SILVA QUEIROZ - MAT:5130492
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo  B , 
no valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo 
umtotal de R$  1.620,00  (Um mil, seiscentos e vinte reais), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2019/2018- DGPC/OD/DRF DE 20/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018424934, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SALINÓPOLIS, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 20 a 21/09/18.;
1.IPC - EOSADAK COSTA AMADOR - MAT:5704294
2.DPC - JOÃO RICARDO DE SOUZA INÁCIO - MAT:57233538
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01(uma) diária(s) do grupo  B. , no 
valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais ), perfazendo um 
total de R$ 270,00  (duzentos e setenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2020/2018- DGPC/OD/DRF DE 20/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018424456, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de MARABÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 21 a 25/09/18.;
1.IPC - WILSON FERRY BARREIRA - MAT:5913946
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04(quatro ) diária(s) do grupo  B 
, no valor de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ),  para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2021/2018- DGPC/OD/DRF DE 20/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018425474, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de PARAGOMINAS, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 21 a 26/09/18.;
1.IPC - IVAR TANCREDI DE ARAUJO - MAT:57222428
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05 (cinco ) diária(s) do grupo  B. , 
no valor de R$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2022/2018- DGPC/OD/DRF DE 20/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018424918, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de PARAGOMINAS, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 24 a 25/09/18.;
1.IPC - MAX TENTE LINS - MAT:5887097
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 

providencie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo  B. , no 
valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2023/2018- DGPC/OD/DRF DE 20/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018424816, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de TAILÂNDIA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 21 a 24/09/18.;
1.IPC - JEFFERSON EDSON SANTOS CORREA - MAT:5782350
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo  B , no 
valor de R$ 405,00. (quatrocentos e cinco reais ),  para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2024/2018- DGPC/OD/DRF DE 20/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018424918, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de PARAGOMINAS, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 24 a 25/09/18.;
1.IPC - RAMON JOSE LEITE MOURA - MAT:8400789
2.IPC - EOSADAK COSTA AMADOR - MAT:5704294
3.DPC - JOÃO RICARDO DE SOUZA INÁCIO - MAT:57233538
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01(uma ) diária(s) do grupo  B , no 
valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais ), perfazendo um 
total de R$  405,00 (quatrocentos e cinco reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2025/2018- DGPC/OD/DRF DE 20/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018425618, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de TOMÉ-AÇÚ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no dia 24/09/18;
1.IPC - PAULO ROBERTO GONCALVES DE MENEZES - 
MAT:5331579
2.EPC - ITALO FELIPE OLIVEIRA DE ALMEIDA - MAT:57213296
3.DPC - MARCIO MURILO CARVALHO DE FREITAS - MAT:5914034
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 0,5 (meia ) diária(s) do grupo  
.B , no valor de R$ 67,50 (sessenta e sete reais e cinquenta 
centavos ), perfazendo um total de R$  202,50 (duzentos e dois 
reais e cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2026/2018- DGPC/OD/DRF DE 20/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018424934, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SALINÓPOLIS, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 20 a 21/09/18;
1.IPC - MAX TENTE LINS - MAT:5887097
2.DPC - ORIVALDO NASCIMENTO PAES BARRETO - MAT:54188933
3.IPC - MARCIO ANDRE DE SOUZA GONÇALVES - MAT:5186641
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo B. , no 
valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais ), perfazendo um 
total de R$  405,00 (quatrocentos e cinco reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2027/2018- DGPC/OD/DRF DE 20/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018425681, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de PARAGOMINAS, a fi m de realizar AUDIÊNCIA, no 
período de 24 a 26/09/18.;
1.IPC - JOSE GONÇALVES DIAS - MAT:57200224
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo  B , no 
valor de R$ 270,00. (duzentos e setenta reais  ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas


